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Present law establishes the payable date for existing corporate franchise taxpayers as the 15th day of the fourth month after
the month in which the tax is due, but retains the payable date for the initial tax payment for newly taxable corporations as
the 15th day of the third month after the month in which the tax is due.

Proposed law changes the payable date for the initial tax for newly taxable corporations to the 15th day of the fourth month
after the month in which the tax is due, consistent with the payable date for existing taxpayers. Under proposed law the tax
would still be typically due in January, but paid in May.

Applicable to all corporate franchise tax years beginning on and after January 1, 2019.
Effective upon governor's signature.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The bill would shift back by one month the payment month for the initial corporate franchise tax for newly taxable
corporations, from April to May. This makes this payable date consistent with the date for existing corporate taxpayers, as
per Act 661 of 2016, and Revenue Information Bulletin No. 17-006. This should have no effect on fiscal year collections. The
tax is due at beginning of the tax year, thus, for calendar year filers the bill will affect the timing of receipts starting with
FY19, but should not change the amount of receipts during FY19 or any subsequent fiscal year.
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